De quibus, quidem, omnibus et singulis volumus quod fiant duo publica instru-

menta per ²² *alfabetum divisa et largo modo ordinata, ad consilium doctorum et sapientium et notariorum peritorum in suo officio, ad utilitatem et conservacionem juris vestri, dicte heredis, quod volumus et mandamus dicte heredi in continenti dari* ²³ *et tradi per notarium infra scriptum, et relicum dicte abbatisse et ejus conventum, ad eternam rey memoriam de predictis omnibus et singulis in posterum habendam.*

Quod est actum in capitulo et conventu dicti monasterii, ²⁴ *viscesima secunda menssis febroarii, anno a Nativitate Domini millesimo trescentesimo nonagesimo primo.*

Sig+num nostri, Francische, Dey gracia abbatisse predicte, sig+num Agnetis Lena, priorisse, ²⁵ *sig+num Beatricis de Bessaurri, subpriorisse, sig+num Gualdone d-Aragayll, sig+num Guillamone Filotxa, sig+num Chaterine d-Àger, monialium predictarum, que hec concedimus, laudamus et firmamus.*

²⁶ *Testes hujus rey sunt honorabilis Berengarius de Casserres, domicellus, et honorabilis dompnus Raymundus de Riusech, miles et dominus locorum de Finestres et de Valldellou,* ²⁷ *et honorabilis Franciscus Estanyol, civis habitator ville Tamariti de Litaria, ad omnia predicta presentes.*

²⁸ *Sig(signe)num mei, Francischi Olzina, notarii publicii locii de Traguó, actoritate venerabilis Raymundi Playà, rectoris dicti loci, presens instrumentum recepi, scripsi et clausi.*

[^a] Inicial adornada

242

Vallverd, 26 març 1391

Havent mort l'abadessa Francesca, les monges de Vallverd procedeixen a elegir una nova abadessa. L'elecció recau en Agnès Llana, fins llavors priora del monestir.

- O M 1019.15. Pergamí.
Not. dors.: 1. Leg 661/27. 2. N^o [11]7.
- a 1988, J. M. Cots : Co 116.

¹ [*Notum sit cunctis, presen*]tibus et futuris, quod nos, Agnes Lena, priorissa, Beatrix de Bessaurri, subpriorissa, Geraldona [d-Aragayll, Guillamona Filotxa,] Chaterina de [Bayns], moniales ² [monasterii] Sancte Marie Vallis Viridis, alias de Traguó, existentes in capitulo et conventu dicti monasterii, ad [sonum esquille vocate et congregate, prout in talibus et] similibus ³ [moris est, alias] fierii assuetum, stantes in dicto capitulo et conventu, dicta Agnes Lena, priorissa, coram dictis monialibus [comparuit .. 22 ch .. et?] proposuit ⁴ [.. 7 ch ..] similia verba:

Mes dones, ja sabets que [la honrada] madona Francescha, quondam abadesa del dit monestir e pastora [nostra, .. 35 ch..] en [5] [la.. 7 ch..]. Mes [dones, pus^[a] axí és que Deus, per sa mercè, s-a pres lo nostre pastor, nosaltres no podem star sens pas[tor e .. 4 ch..]dor e guardador de nosaltres totes. E [6] del po[der .. 3 ch..] que és comanat per que vosaltres elegit ne lo millor, e no hi façats res per amor ni per favor, ans ne el[igats .. 5 ch..] en profit vostre e del dit monestir [7] e descàrrech de les vostres ànimes.